
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA FINANZIARIA 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
N. Registro Settore 173 del 14-08-2024 

 
N. Registro Generale 636 del 14-08-2024 

 

Oggetto: 
Modifica e integrazione determina n.n. 188 e 189 del 07/09/2023. Presa 
d'atto delle domande pervenute, e rettifica degli elenchi dei candidati 
ammessi. 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA FINANZIARIA 

 
RAGIONERIA 

 
Proposta di determinazione n. 179 del 13-08-2024 

 

Oggetto: 
Modifica e integrazione determina n.n. 188 e 189 del 07/09/2023. Presa 
d'atto delle domande pervenute, e rettifica degli elenchi dei candidati 
ammessi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO:  

Che con proprio atto n. 188 del 07/09/2023 è stato approvato il verbale istruttorio per la "SELEZIONE 
PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 
(24ORE) DI ESECUTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA B" e relativo elenco di candidati ammessi ed esclusi. 
 
Che con proprio atto n. 189 del 07/09/2023 è stato approvato il verbale istruttorio per la "SELEZIONE 
PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 
(24ORE) DI ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1"e relativo elenco di 
candidati ammessi ed esclusi.  

Che, nel corso di verifiche, l’ufficio ha riscontrato, che per un caso di omonimia tra due candidate, per mero 
errore e in entrambi i concorsi, una delle loro domande, non è stata ammessa perchè considerata 
doppione, mentre devono essere ammesse come di seguito precisato,  

Nel concorso di "Istruttore Amministrativo CATEGORIA C1": 

prot.  2186 04/02/2022 TZZLNE76R65B486Y 
Prot. 638 12/01/2022 TZZLNE00T60G273O 

 

Nel concorso di "Esecutore amministrativo CATEGORIA B": 

prot. 637 12/01/2022 TZZLNE00T60G273O 
Prot. 
2184 03/02/2022 TZZLNE76R65B486Y 

 

Pertanto: 

Riscontrato che relativamente alla procedura selettiva di B1, i doppioni sono  10 e non 11, le domande 
valide istruite ai fini dell’ ammissibilità con riserva  sono n. 186 e non 185, e che le stesse  hanno 
superato la fase istruttoria e che si ammettono con riserva;  

Riscontrato che relativamente alla procedura selettiva di C1, sono 13 e non 14, le domande valide istruite, 
ai fini dell’ ammissibilità con riserva, alla procedura selettiva di C1, sono n. 205 e non 204, e che le 
domande che hanno superato la fase istruttoria e che si ammettono con riserva sono 203 e non 202; 



VISTI:  

La determina sindacale n.9/2024 di attribuzione dell’ Elevata Qualificazione e delle funzioni ad essa 
connesse; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi in ultimo modificato con 
la deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 12/11/2021; 

• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme 
generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali;  

• il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in materia di 
protezione dei dati personali;  

• i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali  

• il vigente Regolamento di Contabilità;  

RITENUTO di provvedere in merito;  

Per quanto sopra,  

PROPONE 

Di prendere atto di quanto sopra circostanziato; 

Di modificare e integrare gli atti nn. 188/2023 e 189/2023 e di ammettere con riserva, alle selezioni in 
oggetto, le candidature in premessa indicate,  con i seguenti numeri d’ordine: 

nel concorso di  "Istruttore Amministrativo C1": 

 n. 
205 

NUOVO 
INSERIMENTO Prot. 2186 04/02/2022 TZZLNE76R65B486Y AMMESSA 

n. 153 GIA ESISTENTE Prot. 638 12/01/2022 TZZLNE00T60G273O AMMESSA 

 

E nel concorso di "Esecutore amministrativo B": 

 n. 
186 

NUOVO 
INSERIMENTO 

Prot. 
637 12/01/2022 TZZLNE00T60G273O AMMESSA 

n. 
56 GIA ESISTENTE Prot. 

2184 03/02/2022 TZZLNE76R65B486Y AMMESSA 

 

Di dare mandato agli uffici comunali di provvedere ALLA PUBBLICAZIONE PER NOTIFICA NELLA 
HOME PAGE DEL SITO ISTITUZIONALE E NELLA SEZIONE "Amministrazione Trasparente sezione 
Concorsi", l’elenco dei candidati ammessi;  

Dare mandato all’ufficio competente, di trasmettere la presente determinazione alle commissioni nominate 
per l’espletamento delle procedure concorsuali di cui sopra.  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento, da parte di questo responsabile del servizio;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013;  

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;   

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 



proporre ricorso al T.A.R. Sicilia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio;  

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    

 
 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 13-08-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

 


